[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНИГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  26.01.2018                                                                                                         № 14
с. Черниговское
Об утверждении перечня муниципальных услуг Черниговского сельского поселения Апшеронского района, предоставляемых в МФЦ и отделах администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района
Руководствуясь Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27  июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2011 года № 797 "О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных (муниципальных) услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления", приказом департамента информатизации и связи Краснодарского края от 16 мая 2014 года № 38 "Об утверждении  типового (рекомендуемого) перечня  муниципальных услуг, в том числе  государственных  услуг, в предоставлении  которых  участвуют  органы местного  самоуправления муниципальных образований Краснодарского края, наделенные отдельными государственными полномочиями, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Краснодарского края", п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг Черниговского сельского поселения Апшеронского района, предоставляемых в МФЦ и отделах администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района от 11 декабря 2017 №191 «Об утверждении перечня муниципальных услуг Черниговского сельского поселения Апшеронского района, предоставляемых в МФЦ и отделах администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района»
3. Инженеру по земельно – имущественным отношениям администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района (Хартян) обеспечить  размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Черниговского
сельского поселения

В.Ф.Хильченко

   ПРИЛОЖЕНИЕ№ 1
               УТВЕРЖДЕН

        постановлением администрации
Черниговского сельского поселения
Апшеронского района

От

  №

Перечень

муниципальных услуг Черниговского сельского поселения Апшеронского района, предоставляемых в МФЦ и отделах администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района
	№

п/п
	Наименование услуги

	I. Муниципальные услуги

	1
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	2
	Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства

	Регулирование предпринимательской деятельности

	3
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка

	Социальное обслуживание

	4
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	5
	Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	6
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	7
	Внесение изменений в учетные данные граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	8
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	9
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение

	10
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда пригодным (непригодным) для проживания

	11
	Признание многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	12
	Согласование переустройства и (или) перепланировки нежилого помещения в многоквартирном доме

	13
	Выдача порубочного билета на территории муниципального образования

	14
	Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма

	15
	Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования

	16
	Передача бесплатно в собственность граждан Российской Федерации на добровольной основе занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде

	Прочее

	17
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов

Глава Черниговского сельского

поселения Апшеронского района                                                     В.Ф.Хильченко